
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 272 del 09-07-2014
UFFICIO: TECNICO

Oggetto:LAVORI DI CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE DELLA CAPPELLA
CIMITERIALE DI SAVORGNANO DEL TORRE. APPROVAZIONE E
LIQUIDAZIONE  CONTABILITA' FINALE.

PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 272 DEL  09-07-14

PARERE  TECNICO

Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere favorevole di regolarità tecnica.

Povoletto, li 09-07-14 Il Responsabile Unico del Procedimento
f.to Serafini Stefano



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Richiamata  deliberazione giuntale n. 10 del 26.01.2012 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo  dei lavori di consolidamento  strutturale della cappella cimiteriale  di
Savorgnano del Torre, dell’importo complessivo  di € 30.000,00= di cui € 17.600,00= per lavori ed €
12.400,00= per somme a disposizione dell’Amministrazione;
che in tale atto si era deciso di  affidare i suddetti lavori mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art. 22 della  L.R.  14/2002 come modificato  con L.R. 2/2009 art. 2 comma 2 ter;
Richiamata altresì la determinazione n.  58 del 04.02.2013, esecutiva, con la quale si affidava
definitivamente alla Ditta Bertoni Mario con sede in Via Della Roggia n. 56 a Tavagnacco (UD) i
lavori di “consolidamento strutturale della cappella cimiteriale di Savorgnano del Torre”” ,
verso l’importo di € 16.988,00=, oltre agli oneri IVA,  al netto del ribasso d’asta del 3,60%;
Visto  il contratto d’appalto  n. 444 di Rep.  del 20.09.2013  e registrato a Udine in data 30.09.2013
al n. 146 serie 1 – Pubblici;
VISTI  lo stato al finale  dei lavori dd. 24.10.2013  ed il  certificato di regolare esecuzione  redatto
in data 03.03.2014 dalla Direzione Lavori, dai quali si certifica  che l’importo finale  delle opere,
eseguite a tutto il  giorno 22.10.2013, ammonta a netti € 16.988,00= (comprensivo oneri sicurezza)=,
ed il credito spettante  all’Impresa appaltatrice, a saldo di ogni suo avere , è di € 88,00= oltre agli
oneri IVA, per un totale complessivo di € 96,80;
RITENUTI regolari tali atti tecno-contabili e quindi doveroso procedere alla loro liquidazione;
VISTO lo Statuto comunale;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visti il regolamento sulla disciplina dei contratti e di contabilità;
Visto il bilancio di previsione che prevede il programma / progetto di cui alla presente

determina;
Visto il.Lgs. 18.08.2000, n.267 , con particolare riferimento all’art.183 “Impegno di Spesa”; e

192 “Determinazione a contrarre e relative procedure”;
Visto il piano risorse ed obiettivi;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici

D E T E R M I N A

1) Per quanto nelle premesse indicato, di approvare lo stato lo stato al finale  ed il  certificato di
regolare esecuzione  redatti rispettivamente in data 24.10.2013 e 03.03.2014 dalla Direzione Lavori,,
dai quali si certifica  la regolarità opere  di”consolidamento strutturale della cappella cimiteriale di
Savorgnano del Torre “, eseguite dalla Ditta BERTONI MARIO con sede in Via Della Roggia n. 56
a Tavagnacco (UD), per un importo complessivo  finale netto di € 16.988,00= (comprensivo oneri
sicurezza)= oltre agli oneri IVA di legge ;

2)-Di liquidare  a saldo di ogni suo avere, alla Ditta Bertoni Mario con sede in  Via Della Roggia
56  a Tavagnacco (UD), la somma lorda di  € 96,80 = di cui € 88,00= quale imponibile, ed €  8,80=
quali oneri IVA;
3)di imputare la relativa spesa di € 96,80= al cap. 1466 imp. n. 387/2010
4)di procedere allo svincolo  della polizza fidejussoria n. 1992636 dd. 21.11.2012 e rilasciata dalla
“COFACE S.A. con Sede secondaria e Rappresentanza Generale per l’Italia in MILANO  prestata
quale  cauzione definitiva  a garanzia degli obblighi contrattuali;
5)di trasmettere la presente  determinazione  al Responsabile del Servizio Finanziario e Segreteria
per gli adempimenti di competenza;

IL RESPONSABILE
UNICO DEL PROCEDIMENTO

F.TO Serafini Stefano

DETERMINE n. 272 del 09-07-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINE n. 272 del 09-07-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINAZIONE
NR. 272/09-07-2014

Ufficio:  TECNICO

      ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

      LIQUIDAZIONE

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio;
Verificata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di liquidazione,
SI DISPONE per il pagamento.

Povoletto, lì  14-07-2014
IL RESPONSABILE

  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PASCOLO STEFANIA

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa:
nr. ________ capitolo. __________
nr. ________ capitolo. __________
nr. ________ capitolo. __________

Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________

EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Povoletto, lì  15-07-2014
 L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Rizzi Giorgetta

DETERMINE n. 272 del 09-07-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


